
Wiadomości Adwokatury 1 kwietnia 2022 r.

Apel o udział Polski w postępowaniach przed
sądami międzynarodowymi dot. inwazji Rosji na
Ukrainę
Prawnicy apelują o udział Polski w postępowaniach przed sądami europejskimi i
międzynarodowymi dotyczących inwazji Rosji na Ukrainę. Naczelna Rada Adwokacka,
Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz Stowarzyszenie Sędziów
Polskich „Iustitia” i Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex Super Omnia” podpisały apel w
tej sprawie skierowany do Ministra Spraw Zagranicznych, prof. dr. hab. Zbigniewa Rau
oraz Ministra ds. Unii Europejskiej Konrada Szymańskiego. Prawnicy oferują przy tym
wsparcie merytoryczne i prawne środowisk prawniczych.

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej pismo podpisał adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

W piśmie prawnicy podkreślają niezwykłe zaangażowanie społeczeństwa polskiego w pomoc
uchodźcom z Ukrainy oraz aktywny udział samorządów i stowarzyszeń prawniczych, które monitorują
sytuację w rejonach przygranicznych i organizują pomoc prawną dla mieszkańców Ukrainy. Z
inicjatywy środowiska prawniczego powstało Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej, z infolinią i bazą
punktów pomocy.

Prawnicy zwracają też uwagę na skalę bezprawności działań podejmowanych przez Federację
Rosyjską w trakcie ataku na Ukrainę, która wymaga zdecydowanej reakcji społeczności
międzynarodowej. Skuteczność mechanizmów prawa międzynarodowego zależy przede wszystkim
od determinacji i siły argumentów, w tym prawnych, wysuwanych przeciwko państwu-agresorowi w
toku postępowań sądowych.

Samorządy prawnicze wnioskują w szczególności o wnikliwą analizę i dołączenie przez
Rzeczpospolitą Polską, w charakterze interwenienta popierającego żądania Ukrainy lub
sprzeciwiającego się żądaniom Federacji Rosyjskiej, względnie osób fizycznych lub prawnych
powiązanych z Rosją, do następujących spraw sądowych:

§ Domniemane ludobójstwo w świetle Konwencji w sprawie zapobiegania i karania zbrodni
ludobójstwa (Ukraina przeciwko Federacji Rosyjskiej) – rozpoznawanej przez Międzynarodowy
Trybunał Sprawiedliwości;

§ Sberbank Europe przeciwko Europejskiemu Bankowi Centralnemu (T-99/22), Belshyna przeciwko
Radzie (T-115/22), Belavia przeciwko Radzie (T-116/22), RT France przeciwko Radzie (T-125/22) –
rozpoznawanymi przez Sąd Unii Europejskiej;

§ Postępowania sądowe przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka (pomimo wykluczenia
Federacji Rosyjskiej z Rady Europy, które miało miejsce 16 marca 2022 roku) lub Międzynarodowym
Trybunałem Karnym;

§ Postępowania prowadzone przed sądami arbitrażowymi – o ile regulaminy tych sądów lub umowy
zawarte między stronami przewidują uczestnictwo podmiotów trzecich.

Sygnatariusze apelu oferują najdalej idące wsparcie merytoryczne i prawne przy podejmowaniu
decyzji o dołączeniu do wspomnianych postępowań oraz przy przygotowaniu odpowiedniej
argumentacji przed sądami i trybunałami.

                             1 / 20



(czytaj pismo z apelem)

Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 31 marca 2022 r. 
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 31 marca 2022 r.
w formie hybrydowej.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati przekazał informacje w sprawach bieżących. W ubiegłym
tygodniu odbyło się webinarium na temat zbierania informacji o dowodach zbrodni popełnianych w
Ukrainie po 24 lutego br., skierowany głównie do osób pomagających uchodźcom z Ukrainy. Program
pilotuje adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA. Przygotowany
został formularz – w języku polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim - do zbierania takich
informacji, który zostanie rozkolportowany wśród izbowych koordynatorów pomocy prawnej
uchodźcom z Ukrainy. Ogólnopolskim koordynatorem pomocy prawnej udzielanej obywatelom
Ukrainy uciekającym przed wojną z ramienia NRA została adw. Karolina Gierdal.

Z inicjatywy adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA oraz r.pr. Włodzimierza Chróścika, prezesa
Krajowej Rady Radców Prawnych, powstało Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej – w ramach
Centrum działa infolinia, jest także strona internetowa. W projekt ze strony samorządu adwokackiego
zaangażowani są: adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA oraz adw. Karolina Gierdal.

Komisja Wizerunku NRA prowadzi ankietę wśród adwokatów na temat nawyków klientów kancelarii
adwokackich. Wyniki badania mają pomóc w profilowaniu działań Naczelnej Rady Adwokackiej.

Z kolei Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA rozesłał ankietę dotyczącą opinii adwokatów
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na temat aplikacji używanych do przeprowadzania zdalnych rozpraw sądowych.

Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych przygotował opinie NRA dotyczące projektów ustaw
zmieniających ustawę o Sądzie Najwyższym. Opinie są dostępne na stronie adwokatura.pl i w
zakładce Instytutu.

Prezes NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak podpisali umowę z Ministrem Cyfryzacji na wykonanie
prototypu e-legitymacji adwokata i aplikanta adwokackiego. Legitymacja ma być dostępna w
publicznej aplikacji mobilnej mObywatel do końca tego roku. E- legitymacja adwokatów i aplikantów
adwokackich będzie równoważnym dla tradycyjnej legitymacji sposobem identyfikowania adwokatów
i aplikantów adwokackich w ramach całego systemu wymiaru sprawiedliwości i przed organami
administracji publicznej.

Prezes NRA poinformował o podsumowaniu zbiórki darów na rzecz dzieci uchodźców z Ukrainy, którą
przeprowadziła Komisja Wizerunku NRA dzięki pracy i zaangażowaniu izbowych koordynatorów.
Efektem zbiórki jest 20 ton darów, rozdysponowanych do ośrodków pomagających uchodźcom w
Polsce oraz transporty do Ukrainy. Prezydium podziękowało szczególnie adw. Agnieszce Aleksandruk-
Dutkiewicz, ogólnopolskiej koordynatorce zbiórki „Adwokaci dzieciom uchodźców”.

Adw. Przemysław Rosati podpisał też w imieniu NRA apel o udział Polski w postępowaniach przed
sądami europejskimi i międzynarodowymi dotyczących inwazji Rosji na Ukrainę. Apel, który
podpisały też Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz Stowarzyszenie
Sędziów Polskich „Iustitia” i Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex Super Omnia” skierowany został do
Ministra Spraw Zagranicznych, prof. dr. hab. Zbigniewa Rau oraz Ministra ds. Unii Europejskiej
Konrada Szymańskiego. Prawnicy oferują przy tym wsparcie merytoryczne i prawne środowisk
prawniczych.

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, skierował pisma do Marszałek Sejmu
RP Małgorzaty Witek oraz do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z apelem o podjęcie
działań zmierzających do zakończenia kryzysu praworządności w Polsce.

W piśmie do Marszałek Sejmu Prezes NRA zwrócił się z apelem o wstrzymanie dalszego biegu
postępowania związanego z procedurą wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa, wybieranych
spośród sędziów, prowadzoną w trybie art. 11a i nast. ustawy z 12 maja 2011 r. o KRS.

Prezes NRA poinformował też o umowie o współpracę podpisanej z kolejnym uniwersytetem – tym
razem Uniwersytetem Szczecińskim. W ramach podpisanego porozumienia, studenci kierunku prawo
będą mieli możliwość odbycia praktyk i staży zawodowych w Naczelnej Radzie Adwokackiej i
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Szczecinie. W planach są także wspólne konferencje, seminaria i
szkolenia skierowane do studentów i pracowników Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Szczecińskiego. W planach jest także zawarcie umów o współpracę z uniwersytetami w Rzeszowie,
Białymstoku i Gdańsku.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował o zbliżających się wydarzeniach zagranicznych
– 1 kwietnia odbędzie się sesja Standing Committee CCBE w Brukseli, zaś 9-11 czerwca konferencja
Prezesów Adwokatur Europejskich w Wiedniu. Przekazał też, że na przyszły weekend zaplanowana
jest wizyta prezesa francuskiej Rady Adwokackiej (CNB) wraz z delegacją.

Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland jak co roku przeprowadzi badania –
będzie to 20. edycja ogólnopolskiego badania "Studenci Prawa w Polsce”. Prezydium podjęło decyzję,
by Naczelna Rada Adwokacka objęła patronat honorowy nad inicjatywą.

Sekretarz NRA poinformował też o wpłynięciu ponad 20 ofert zakupu nieruchomości, do rozważenia
przez Prezydium NRA.
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Adw. Bartosz Grohman przekazał też, że 25 marca razem z adw. Małgorzatą Tyszką-Hebdą,
wiceprezes WSD, adw. Sławomirem Ciemnym, przewodniczącym Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw.
Andrzejem Siemińskim z Referatu Skarg NRA oraz adw. Tadeuszem Wiatrzykiem, sekretarzem
prawniczym NRA uczestniczyli w pogrzebie adw. Marka Mazurkiewicza. Prezydium NRA uczciło
minutą ciszy pamięć Pana Mecenasa.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, omówił sprawy osobowe, Prezydium NRA
podjęło decyzje w tych sprawach.

Gość Prezydium, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, omówił projekt „I
Międzynarodowe Forum Adwokatury”. To międzynarodowe wydarzenie zaplanowane jest na 20-24
października 2022 r. W programie między innymi otwarcie nowej siedziby Klubu Adwokatów w
Krakowie, międzynarodowa konferencja na temat wykorzystywania konstytucji narodowych i Karty
Praw Podstawowych w bezpośrednim funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości czy warsztaty dla
aplikantów adwokackich i młodych adwokatów z konstruowania argumentacji i mów sądowych, które
poprowadzić mają zagraniczny eksperci. Prezydium zapoznało się z projektem i podjęło kierunkową
zgodę na jego organizację.

Prezes OBA omówił też projekt Centrum Historii i Dialogu Adwokatury w ramach Ośrodka
Badawczego Adwokatury oraz projekt „Muzeum Cyfrowe Adwokatury”. Prezydium przedyskutowało
projekty, omawiając plany dotyczące lokalizacji i ekspozycji zbiorów Muzeum Adwokatury.

Prezes NRA zreferował sprawę projektu stworzenia bazy materiałów e-lerningowych. Adwokatura ma
kilka platform udostępniających szkolenia online skierowanych do aplikantów adwokackich. Adw.
Paweł Gieras proponuje zinwentaryzowanie tych zasobów i zebranie ich w jednym miejscu.  

Prezydium omówiło projekt statutu Fundacji Adwokatury – zreferowany przez adw. Przemysława
Rosatiego. Po zapoznaniu się z dokumentem, Prezydium postanowił przyjąć projekt statutu Fundacji
Adwokatury.

Prezydium zapoznało się z materiałem przygotowanym przez Andrzeja Grabińskiego, koordynatora
spraw izbowych.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, wybierając w skład Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej adw. Karolinę Wilamowską.

Prezydium omówiło projekt ustawy o zmianie ustawy ‒ Prawo o adwokaturze oraz ustawy o
rachunkowości. Prezes Rosati podziękował adw. Henrykowi Stabli, skarbnikowi NRA za wspólną pracę
przy opracowaniu projektu. Prezydium postanowiło przyjąć projekt i upoważnić prezesa NRA do
podjęcia działań inicjujących proces legislacyjny.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, omówiła wyniki swojej wizytacji Rzecznika
Dyscyplinarnego Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej w Toruniu.

Prezydium, po dyskusji, przyjęło uchwałę dotyczącą ustalenia wysokości oprocentowania pożyczek
udzielanych przez Naczelną Radę Adwokacką, o którym mowa w § 3 ust. 1 uchwały nr 18/2014
Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 14 czerwca 2014 r.

Prezydium zatwierdziło projekt porozumienia o współpracy pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką a
Uniwersytetem Rzeszowskim.

Omówiono także harmonogram udziału członków Prezydium NRA w Zgromadzeniach Izb
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Adwokackich.

Adw. Jarosław Szczepaniak przekazał informacje o statusie procesu powoływania Fundacji
Adwokatury. Prezydium przyjęło uchwałę o powołaniu fundacji o nazwie „Fundacja Adwokatury”,
przystąpieniu do tej fundacji jako jeden z fundatorów oraz postanowiło upoważnić Prezesa Naczelnej
Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosati i Skarbnika Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Henryka
Stablę do niezwłocznego złożenia oświadczenia woli o ustanowieniu fundacji o nazwie „Fundacja
Adwokatury” i przyjęciu opracowanego przez Prezydium NRA statutu fundacji oraz do wszelkich
czynności prawnych i faktycznych, związanych z wpisem fundacji do Krajowego Rejestru Sądowego.

Prezydium zapoznało się z projektem umowy barterowej z Polskim Towarzystwem Psychologicznym
w sprawie projektu „PTAT wspiera NRA, NRA wspiera PTAT – dzielimy się wiedzą i kompetencjami”.

Adw. Andrzej Zwara, prezes Biblioteki Palestry, przedstawił założenia o umowy o współpracy z
Wydawnictwem Beck w zakresie Legal Tech i cyberbezpieczeństwa.

Adw. Karolina Gierdal z Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA przedstawiła projekt pisma do
wydawnictwa Wolters Kluwer w sprawie jednej z publikacji, zdaniem Komisji dyskryminującej związki
jednopłciowe. Po dyskusji Prezydium podjęło decyzję, by upoważnić przewodniczącą Komisji ds.
Równego Traktowania przy NRA, adw. dr Katarzynę Golusińską, do podpisania i przesłania
stanowiska Komisji w sprawie publikacji „Podział majątku wspólnego z rozliczeniem praw spółkowych
i kredytów frankowych. Regulacje dotyczące małżonków, konkubentów i partnerów związków
jednopłciowych” H. Ciepła, M. Pytlewska, Warszawa: Wolters Kluwer 2022 r.

Prezydium przyjęło uchwałę, delegując adw. Małgorzatę Mączkę-Pacholak jako przedstawicielkę
Naczelnej Rady Adwokackiej w agendzie CCBE - PD Strass (Permanent Delegation to European Court
of Human Rights) w miejsce adw. Natalii Klimy-Piotrowskiej.
 

Gośćmi Prezydium byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury,
adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Ewa Krasowska,
Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury i
adw. Karolina Gierdal, członkini Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA.
 
Kolejne posiedzenie odbędzie sie 7 kwietnia 2022 r.

Zaawansowane prace nad e-legitymacją adwokata
i aplikanta 
Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, podpisał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej
umowę z Ministrem Cyfryzacji na produkcję prototypu e-legitymacji adwokata i aplikanta
adwokackiego. To drugi z trzech kroków do zakończenia prac nad elektroniczną
legitymacją w ramach mobilnej aplikacji mObywatel.

Prototyp umożliwi wykorzystanie aplikacji do prezentacji mobilnej legitymacji adwokackiej
przeznaczonej dla członków Adwokatury.

Wykonanie prototypu ma na celu potwierdzenie wykonalności rozwiązania docelowego, a także
określenie zakresu oraz harmonogramu prac związanych z dalszymi pracami nad wdrożeniem
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rozwiązania.

E- legitymacja adwokatów i aplikantów adwokackich będzie równoważnym dla tradycyjnej
legitymacji sposobem identyfikowania adwokatów i aplikantów adwokackich w ramach całego
systemu wymiaru sprawiedliwości i przed organami administracji publicznej. Będzie ona dostępna w
portfelu dokumentów cyfrowych w ramach publicznej mobilnej aplikacji mObywatel.

 

Ankieta: aplikacje do rozpraw zdalnych - uwagi i
zastrzeżenia adwokatów
Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej Rady Adwokackiej zwraca się do
adwokatek i adwokatów z prośbą o nadsyłanie uwag dotyczących aplikacji używanych
obecnie przez sądy przy organizowaniu rozpraw zdalnych. Opinie zbieranie będą za
pośrednictwem formularza kontaktowego Instytutu.

Ministerstwo Sprawiedliwości rozpoczęło prace nad wprowadzeniem na stałe instytucji rozprawy
zdalnej w przepisach Kodeksu postępowania cywilnego.

Samo rozwiązanie wydaje się nieuniknione i właściwie wykorzystywane spowodowałoby w wielu
przypadkach usprawnienie postępowania zarówno dla stron, sądu, jak i pełnomocników.

W odpowiedzi na zapytanie Ministerstwa Sprawiedliwości, Naczelna Rada Adwokacka przedstawiła
stanowisko, z którego treścią można zapoznać się pod linkiem: (przejdź do stanowiska)

Ministerstwo Sprawiedliwości wystosowało również prośbę o uwagi dotyczące aplikacji używanych
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obecnie przez sądy przy organizowaniu rozpraw zdalnych, w kontekście wytwarzanych przez nie
problemów w komunikowaniu się stron i ich pełnomocników z sądem oraz w zakresie dotyczącym
spostrzeżeń co do bezpieczeństwa danych osobowych przesyłanych za ich pośrednictwem.

Stąd uprzejma prośba Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA do środowiska adwokackiego
o przekazywanie uwag i doświadczeń na adres skrzynki kontaktowej Instytutu:

Instytut-Inwestycje

Wnioski z przekazanych przez Państwa uwag, zebrane w jednym wystąpieniu, będą udostępnione
Ministerstwu Sprawiedliwości do wykorzystania przy konstruowaniu nowych rozwiązań.

Szczególnie cenne będą uwagi Państwa uwzględniające aplikacje stosowane w różnych miejscach
kraju, w celu ewentualnego ustalenia, która z tych aplikacji działa najsprawniej i mogłaby być
sugerowana jako baza do przyjęcia jednolitego systemu dla wszystkich sądów powszechnych w
Polsce.

 

adw. Dorota Kulińska

dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA
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Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej zaprasza do
współpracy prawników i tłumaczy
Z inicjatywy adw. Przemysława Rosatiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej oraz r.pr.
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Włodzimierza Chróścika, prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, powstało Centrum
Koordynacji Pomocy Prawnej. Prawnicy ze wszystkich samorządów prawniczych oraz
innych organizacji, a także tłumacze znający język ukraiński, zaproszeni są do współpracy
z Centrum w charakterze wolontariatu. Adres strony internetowej Centrum: www.
prawnicyukrainie.pl.

Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej powstało, by udzielać w Polsce pomocy prawnej pro bono
osobom poszkodowanym wojną w Ukrainie. Działa poprzez ogólnopolską infolinię - +48 800 088 544
- oraz ulokowane w całym kraju punkty informacji prawnej. 

Wsparcia w rozwiązywaniu problemów prawnych udzielają eksperci-wolontariusze – adwokaci, radcy
prawni oraz przedstawiciele wszystkich zawodów i stowarzyszeń prawniczych oraz prawnicy
organizacji pozarządowych.

Centrum będzie działać tak długo, jak długo Ukrainkom i Ukraińcom, szukającym w Polsce
bezpiecznego schronienia, potrzebna będzie pomoc prawna.

Wolontariusze zachęcani są także do zgłaszania punktów pomocy prawnej w poszczególnych
miejscowościach na terenie całej Polski, które zostałyby włączone do bazy punktów koordynowanych
przez Centrum. Pozwoli to zbudować mapę pomocy prawnej w Polsce.

Formularz rejestracyjny dla prawników zarówno zgłaszających punkt prawny, jak i wyrażających chęć
współpracy z punktem koordynowanym przez Centrum, dostępne są pod adresem: (przejdź do
strony z formularzem)

Osoby działające w ramach Centrum będą rozwiązywać problemy prawne zgłaszane przez
dzwoniących na specjalnie utworzoną ogólnopolską infolinię pod numerem +48 800 088 544,
działającą w godz. 10:00-19:00. Na infolinię mogą bezpośrednio dzwonić obywatele Ukrainy, którzy
poszukują pomocy prawnej np. z prawa rodzinnego i w ramach Centrum będą łączeni z prawnikiem
specjalizującym się w tej dziedzinie.

Adres mailowy Centrum: prawnicy.ukrainie@kirp.pl

Celem działania Centrum jest również zbieranie informacji od osób udzielających pomocy prawnej i
zapewnienie im bieżącego wsparcia.

W ramach Centrum będą tworzone, ujednolicane i tłumaczone na język ukraiński wzory umów i
dokumentów ułatwiających załatwianie urzędowych formalności.

Centrum zapewni organizację praktycznych szkoleń, niezbędne materiały informacyjne oraz dostęp
do grupy dyskusyjnej.

 

(przejdź do strony Centrum)

                             9 / 20
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Adwokaci dzieciom uchodźców z Ukrainy
Około 20 ton darów zebrano w pierwszym miesiącu zbiórki wewnątrzsamorządowej
„Adwokaci dzieciom uchodźców”, przeznaczonej dla najmłodszych uchodźców z Ukrainy.
Dary zostały przetransportowane do ośrodków dla cudzoziemców, domów dziecka
przyjmujących ukraińskie dzieci w Polsce oraz do samej Ukrainy. Organizatorem zbiórki
jest Komisja Wizerunku Naczelnej Rady Adwokackiej.

To już druga zbiórka dla dzieci uchodźców zorganizowana przez Komisję Wizerunku NRA – pierwsza
skierowana była dla dzieci uchodźców przekraczających granicę polsko-białoruską i dzieci
afgańskich.
 
Zbiórkę darów dla ukraińskich dzieci organizowali koordynatorzy Komisji Wizerunku z 24 izb
adwokackich w Polsce. Koordynatorem ogólnopolskim jest adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz.
 
Zbiórka na rzecz dzieci z Ukrainy rozpoczęła się już 26 lutego 2022 r. Korzystając z doświadczeń
poprzedniej akcji, zbierano dary według list zgłaszanych przez ośrodki przyjmujące i opiekujące się
ukraińskimi matkami i dziećmi uciekającymi przed terrorem wojny, a także przez pograniczników.
 
Akcja spotkała się z ogromnym i hojnym odzewem. Do współpracy z samorządem adwokackim
włączyły się także firmy transportowe, Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, przedstawiciele
innych samorządów i zawodów zaufania publicznego oraz mieszkańcy z terenów poszczególnych izb
adwokackich.
 
Z ogólnopolską koordynatorką akcji adw. Aleksandruk-Dutkiewicz współpracował komendant
Związku Harcerstwa Polskiego w Przemyślu, przekazując na bieżąco informacje o tym, czego
najbardziej potrzeba osobom przekraczającym polsko-ukraińską granicę i jakiego rodzaju produkty
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dla dzieci są poszukiwane.

(czytaj pismo Hufca ZHP Ziemi Przemyskiej)

Kierując się wskazówkami, koordynatorzy akcji w całej Polsce zbierali: musy owocowe w tubkach –
poszukiwane ze względu na bezpieczeństwo sanitarne oraz odwodnienie i wyczerpanie dzieci – koce
dla dzieci, lekarstwa, krem na odparzenia, żywność dla noworodków i niemowlaków, mleko w
proszku, łóżka polowe, komplety pościeli, ręczniki, pidżamy, kapcie, chemię kosmetyczną, ubrania i
zabawki.
 
Efekt miesięcznej zbiórki to ok. 20 ton darów, kilka wypełnionych po dach tirów, które dotarły do
konkretnych ośrodków w Polsce, m.in. do domu dziecka w Dusznik Zdroju, do Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej nr 5 w Pabianicach, Fundacji Happy Kids w Łodzi, punktu recepcyjnego w Zespole
Szkół w Horodle, Internatu Zespołu Szkół nr 3 w Piasecznie, Wolskiego Centrum Kultury Fundacji
Droga w Gdańsku.
 
Dary zebrane w adwokackich izbach białostockiej i gdańskiej zostały przewiezione na Ukrainę – w
okolice i do samego Kijowa.
 
- Pomoc ukraińskim uchodźcom jest miarą naszej ludzkiej przyzwoitości – podkreśla adw. Agnieszka
Aleksandruk-Dutkiewicz, koordynatorka akcji. – Jako adwokaci, powołani do udzielania pomocy
prawnej, udzielamy jej także w tym materialnym, rzeczowym zakresie. Każdy z nas może pomóc
zmienić świat dla konkretnej osoby, pojedynczego dziecka. Robimy to skuteczniej, gdy łączymy
nasze siły.

Zbiórka darów na rzecz dzieci uchodźców jest akcją długofalową.
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25. rocznica uchwalenia Konstytucji RP
2 kwietnia 1997 r. Zgromadzenie Narodowe uchwaliło ustawę zasadniczą, Konstytucję
Rzeczypospolitej Polskiej.

Za przyjęciem Konstytucji głosowało 451 członków Zgromadzenia Narodowego – posłów i senatorów.

Przeciw było 40, 6 wstrzymało się od głosu. 25 maja 1997 r. w referendum konstytucyjnym naród
przyjął Konstytucję RP. W głosowaniu wzięło udział 12 130 200 osób - 42,86% wszystkich
uprawnionych do głosowania.

Na pytanie: Czy jesteś za przyjęciem Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej uchwalonej przez
Zgromadzenie Narodowe w dniu 2 kwietnia 1997 r.?

53,45% odpowiedziało TAK.

Po rozpatrzeniu protestów przeciwko ważności referendum Sąd Najwyższy w składzie Izby
Administracyjnej Pracy i Ubezpieczeń Społecznych podjął uchwałę o ważności referendum. 16 lipca
1997 r. prezydent Aleksander Kwaśniewski podpisał Konstytucję.

Konstytucja RP weszła w życie po upływie 3 miesięcy od jej ogłoszenia - 17 października 1997 r.

24 marca 2022 r. Senat RP podjął uchwałę w sprawie uczczenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 r.

Z okazji 25. rocznicy uchwalenia Konstytucji RP przypominamy tekst adw. Czesława Jaworskiego,
wieloletniego redaktora naczelnego „Palestry”, byłego Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.

(przejdź do linku z artykułem adw. Czesława Jaworskiego)

 

Z okazji 25. rocznicy uchwalenia Konstytucji RP, Komisja Wizerunku przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej przygotowała jubileuszowe nagranie
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Posiedzenie Komitetu ds. Szkoleń CCBE z udziałem
polskiej delegacji
Adw. dr Tomasz Snarski uczestniczył 31 marca 2022 r. w posiedzeniu Komitetu ds.
Szkoleń Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE (Council of Bars and
Law Societes of Europe) w Brukseli. 

Adw. dr Tomasz Snarski, członek Komisji ds. Zagranicznych Naczelnej Rady Adwokackiej oraz polskiej
delegacji w Radzie Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy/ Council of Bars and Law Societes
of Europe (CCBE), uczestniczył w posiedzeniu Komitetu ds. Szkoleń CCBE (CCBE Training
Committee). Spotkanie Komitetu odbyło się stacjonarnie w Brukseli.   

Podczas spotkania zaprezentowano i omówiono przygotowany przez Komisję Europejską raport pt.
„European judicial training report 2021”. Dokument zawiera najnowsze dane dotyczące organizacji
aplikacji wstępnych w zawodach prawniczych oraz doskonalenia zawodowego prawników w
państwach UE. Omawia też zakres obecności zagadnień związanych z prawem UE w kształceniu
zawodowym prawników w Europie.

Adw. dr Tomasz Snarski przedstawił w dyskusji propozycje dotyczące metodologii sporządzania
raportu oraz rekomendacje na temat sposobów gromadzenia danych i ich jakościowej weryfikacji.
Zaproponował poszerzenie stosowanych metod i rozbudowanie raportu w przyszłości o więcej
danych opisowych i metod jakościowych.

Gościem Komitetu ds. Szkoleń CCBE był m.in. Wojciech Postulski z Komisji Europejskiej, który
przedstawił założenia projektu „CJEU hearing’s recording as a judicial training tool”, związanego z
praktycznymi aspektami funkcjonowania Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

 

Raport Komisji Europejskiej „European judicial training report 2021” dostępny jest tutaj: (przejdź do
raportu)
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Przewodnik zastosowania sztucznej inteligencji w
wymiarze sprawiedliwości
W Brukseli odbyła się 31 marca br. publiczna prezentacja opracowania pt. „Guide on the
use of Artificial Intelligence-based tools by lawyers and law firms in the EU 2022”, które
zostało poświęcone praktycznemu znaczeniu rozwoju sztucznej inteligencji w praktyce
prawniczej w przestrzeni Unii Europejskiej.

Przedsięwzięcie polegające na przygotowaniu specjalnego przewodnika dotyczącego zastosowania
sztucznej inteligencji w wymiarze sprawiedliwości oraz w jak najszerzej rozumianej praktyce
prawniczej zostało zorganizowane przez Radę Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy/
Council of Bars and Law Societes of Europe (CCBE) we współpracy z Europejską Fundacją Prawników/
European Lawyers Foundation, przy finansowym wsparciu Unii Europejskiej. Jest częścią szerszego
projektu „AI4Lawyers”.

Naczelna Rada Adwokacka była reprezentowana podczas prezentacji przez adw. dr Tomasza
Snarskiego, który jest członkiem Komisji ds. Zagranicznych NRA oraz polskiej delegacji w CCBE.
Zagadnienia związane z wzrostem znaczenia zastosowania sztucznej inteligencji w wymiarze
sprawiedliwości pozostają jednym z najważniejszych współcześnie problemów praktycznych, jak
również wymagających refleksji z perspektywy zagwarantowania odpowiedniej ochrony praw
podstawowych.

Publiczna prezentacja przewodnika wydanego w 2022 roku została połączona z wystąpieniami
konferencyjnymi specjalistów oraz panelami dyskusyjnymi. Wydarzenie odbyło się w formie
hybrydowej. Wzięło w nim udział kilkuset prawników z całej Europy.

Opracowanie pt. „Guide on the use of Artificial Intelligence-based tools by lawyers and law firms in
the EU 2022” dostępne tutaj: (przejdź do opracowania)
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https://ai4lawyers.eu/wp-content/uploads/2022/03/CCBE-ELF-Guide-on-the-use-of-Artificial-Intelligence-by-Lawyers.pdf


Wiosna Riders i Wiosna Bike 2022 - 19–22 maja
2022
XIII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów „Wiosna Riders 2022” i XI Ogólnopolski
Rajd Rowerowo-Pieszy Adwokatów „Wiosna Bike 2022” odbęda się 19-22 maja 2022
roku.

Komandor Klubu Motocyklowego Adwokatury Polskiej adwokat Małgorzata Banach, przewodniczący
Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej adwokat
Stanisław Estreich oraz komandor Rajdu adwokat Łukasz Nysztal – mimo bardzo trudnej sytuacji za
wschodnią granicą Polski - serdecznie zapraszają adwokatów i aplikantów adwokackich wraz z
rodzinami na: XIII Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów „Wiosna Riders 2022” i XI Ogólnopolski
Rajd Rowerowo-Pieszy Adwokatów „Wiosna Bike 2022” które odbędą się w dniach 19–22 maja 2022r
na Mazurach.

Zlot – w ramach solidarności z ofiarami wojny w Ukrainie – odbędzie się w zmienionej formule, w
której wspólne spotkanie będzie okazją do wyrażenia solidarności z adwokatami z Ukrainy, którzy
wstępnie zapowiedzieli swój udział.

Tradycyjnie uczestnicy zostaną podzieleni na trzy grupy: motocyklową, rowerową i pieszą.  

W ramach wydarzenia planowane są wykłady w ramach realizacji obowiązku doskonalenia
zawodowego adwokatów. Uczestnictwo w szkoleniu umożliwi otrzymanie 8 punktów.

Termin zgłoszeń mija 30 kwietnia br.

(czytaj szczegóły, zasady udziału i opłaty)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zaproszenie-na-xiii-ogolnopolski-zlot-motocyklowy-adwokatow-33248.pdf
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Zaproszenie na rejs adwokacki po Jezioraku - 2-5
czerwca 2022
XXX Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw. Marii Budzanowskiej odbędzie sie 2–5
czerwca 2022 roku.

Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury Sportu
Turystyki i Wypoczynku NRA pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha, przy udziale prezesa
Biblioteki Palestry adw. Andrzeja Zwary, po raz kolejny zaprasza do uczestnictwa w Jubileuszowym
XXX Ogólnopolskim Rejsie Adwokackim im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku.

Pierwszy rejs odbył się w 1978 roku, jego pomysłodawcą, organizatorem oraz komandorem był
adwokat Konrad Urbanowicz z Olsztyna.

Organizatorzy rejsu zapraszają wszystkich żeglarzy, motorowodniaków, osoby towarzyszące oraz
sympatyków piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa ziemnego oraz wędkarstwa, do uczestnictwa w
jubileuszowym rejsie.

Za przeprowadzenie rejsu odpowiedzialni są:
- adw. Andrzej Kozielski – Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
- adw. Jerzy Dobrzański – v-ce Dziekan ORA Olsztyn
- adw. Marek Skrzeczkowski
- adw. Ryszard Afeltowicz
- Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat oraz
imprez sportowych.

Fundatorami nagród są: firma Bi-Es Uroda w Kamieniu oraz wydawnictwo Wolters Kluwer i Beck,

                            17 / 20



Firma Dominik Pawlikowski, Starostwo Powiatowe w Iławie, Burmistrz Miasta Iławy oraz Wójt Gminy
Iława. 

 

(czytaj szczegóły dotyczące opłat)

(czytaj program Rejsu)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rejs-oplaty-33240.pdf
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

26 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i
adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji, wzięli udział w spotkanie
rzeczników dyscyplinarnych, które poprowadziła adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny
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Adwokatury.
Dyskutowano o wyzwaniach stojących przed pionem dyscyplinarnym: informatyzacji referatów
rzecznika oraz cyfryzacji postępowań dyscyplinarnych, poruszano zagadnienia związane z bieżącymi
problemami postępowań dyscyplinarnych, zasady deontologii zawodowej, a także regulamin
wykonywania zawodu.

26 marca oraz 1-3 kwietnia , odbyły się zorganizowane przez Centrum Mediacji NRA szkolenia
podstawowe dające uprawnienia mediatorów.

28 marca, odbyło kolejne spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego w formie zdalnej, spotkanie poprowadziła adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
rozmawiano o tym, co robią poszczególne samorządy w ramach pomocy udzielanej Ukraińcom.

30 marca, odbyło się spotkanie Zespołu ds. ochrony zawodu adwokata na rynku usług prawnych
działającego w ramach Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, w którym wzięli udział: adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytut oraz adw. Jędrzej Sokół,
przewodniczący Zespołu i adw. Agata Koschel-Sturzbecher, członek Zespołu.

31 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca
Komisji ds. Równego Traktowania oraz adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw
Człowieka przy NRA otworzyli konferencję "Ubezwłasnowolnienie a prawa człowieka", które odbyło
się online. Nagranie transmisji dostępne jest na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube.

31 marca, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczlenej Rady Adwokackiej w formie
hybrydowej. (czytaj relację)

31 marca, Adw. dr Tomasz Snarski, członek Komisji ds. Zagranicznych Naczelnej Rady Adwokackiej
oraz polskiej delegacji w Radzie Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy/ Council of Bars and
Law Societes of Europe (CCBE), uczestniczył w posiedzeniu Komitetu ds. Szkoleń CCBE (CCBE
Training Committee). Spotkanie Komitetu odbyło się stacjonarnie w Brukseli. (czytaj więcej)

1 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział w posiedzeniu Standing Committee
CCBE w Brukseli.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-naczelnej-rady-adwokackiej-31-marca-2022-r/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/posiedzenie-komitetu-ds-szkolen-ccbe-z-udzialem-polskiej-delegacji/
http://www.tcpdf.org

